
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 발전소주변지역 지원기금

① 기금설치 개요

발전소주변지역 지원에관한 법률 제11조, 원주시 발전소주변지역 지원기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 전력산업기반기금을 재원으로 발전소 주변지역 지원사업의 효율적 추진

(3) 설치년도 : 2012년

② 기금운용의 기본방향

전원개발 촉진 및 발전소의 원활한 운영(1) 기금사업의 목표 :

발전소 주변지역의 숙원사업 추진으로 민원 해소

(2) 2022년도 기금사업 개요 : 운용기금으로 발전소 주변지역에 소득증대 사업 등 지원사업 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2021년도 말

조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,000 83,301 83,300 1 2,001



2022년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,001 0 0 2,001

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

전력산업기반기금(2) 재원조성 :

지원금의 한도는 전년도 운용기금 잔액 및 현년도 운용기금으로 합산하며 발전소주변지역기금운용심의위원회의 심의를 거쳐 사

업비의 전부 또는 일부를 지원
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 발전기로부터 5km 이내의 읍면동 지역



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 발전소주변지역 지원기금

합 계 85,301 129,705 △44,404 합 계 85,301 129,705 △44,404

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 83,300 91,560 △8,260

보 조 금 83,300 129,700 △46,400 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,000 4 1,996 예 치 금 2,001 38,145 △36,144

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1 1 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 발전소주변지역 지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 1 1 0

210 경상적세외수입 1 1 0

216 이자수입 1 1 0

216-01 공공예금이자수입 1 1 0

○공공예금 이자수입 1,000원*1식 = 1

500 보조금 83,300 129,700 △46,400

510 국고보조금등 83,300 129,700 △46,400

511 국고보조금등 83,300 129,700 △46,400

511-03 기금 83,300 129,700 △46,400

○발전소주변지역 기본지원금 83,300,000원*1식 = 83,300

700 보전수입등및내부거래 2,000 4 1,996

710 보전수입등 2,000 4 1,996

714 예치금회수 2,000 4 1,996

714-01 예치금회수 2,000 4 1,996

○예치금 회수 2,000,000원*1식 = 2,000

수 입 합 계 85,301 129,705 △44,404



(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 발전소주변지역 지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

기후에너지과 85,301 129,705 △44,404

에너지및자원개발 85,301 129,705 △44,404

발전소주변지역 지원 83,300 91,560 △8,260

발전소주변지역 지원기금 운용(발전소주변지역 지원기금) 83,300 91,560 △8,260

청명5호 태양광발전소 지원 17,200 0 17,200

402 민간자본이전 17,200 0 17,200

17,200 017,200 17,20002 민간자본사업보조(이전재원)

17,200○마을회 물품구입 지원 17,200,000원*1식 =

[기 17,200]

광진쏠라4호 태양광발전소 지원 2,900 0 2,900

402 민간자본이전 2,900 0 2,900

2,900 02,900 2,90002 민간자본사업보조(이전재원)

2,900○마을회 물품구입 지원 2,900,000원*1식 =

[기 2,900]

삼마여주2호 태양광발전소 지원 2,000 0 2,000

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

2,000 02,000 2,00002 민간자본사업보조(이전재원)

2,000○마을회 물품구입 지원 2,000,000원*1식 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

[기 2,000]

씨그마렌텍3원주 태양광발전소 지원 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

18,000 018,000 18,00002 민간자본사업보조(이전재원)

18,000○마을회 물품구입 지원 18,000,000원*1식 =

[기 18,000]

원주그린솔라 태양광발전소 지원 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

9,000 09,000 9,00002 민간자본사업보조(이전재원)

9,000○마을회 물품구입 지원 9,000,000원*1식 =

[기 9,000]

은성쏠라5호 태양광발전소 지원 2,900 0 2,900

402 민간자본이전 2,900 0 2,900

2,900 02,900 2,90002 민간자본사업보조(이전재원)

2,900○마을회 물품구입 지원 2,900,000원*1식 =

[기 2,900]

원주그린 열병합발전소 지원 14,100 0 14,100

402 민간자본이전 14,100 0 14,100



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

14,100 014,100 14,10002 민간자본사업보조(이전재원)

14,100○마을회 물품구입 지원 14,100,000원*1식 =

[기 14,100]

원남솔라5호 태양광발전소 지원 17,200 0 17,200

402 민간자본이전 17,200 0 17,200

17,200 017,200 17,20002 민간자본사업보조(이전재원)

17,200○마을회 물품구입 지원 17,200,000원*1식 =

[기 17,200]

재무활동(기후에너지과) 2,001 38,145 △36,144

보전지출(발전소주변지역 지원기금) 2,001 38,145 △36,144

발전소주변지역 지원기금 예치금 2,001 38,145 △36,144

602 예치금 2,001 38,145 △36,144

2,001 38,1452,001 △36,14401 일반예치금

2,001○예치금 2,001,000원*1식 =

지 출 합 계 85,301 129,705 △44,404



회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 발전소주변지역 지원기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2016년 까지 895,785 0 888,800 0 0 0 6,985 0 895,785 881,680 0 0 0 0 14,105 0

2017년도 14,100 0 14,100 0 0 0 0 0 14,100 14,100 0 0 0 0 0 0

2018년도 14,100 0 14,100 0 0 0 0 0 14,100 14,100 0 0 0 0 0 0

2019년도 37,903 0 37,900 0 0 0 3 0 37,900 37,900 0 0 0 0 0 3

2020년도 82,435 0 82,400 0 0 0 35 0 82,395 82,395 0 0 0 0 0 40

2021년도 129,701 0 129,700 0 0 0 1 0 127,744 127,700 0 0 0 0 44 1,957

2022년도 83,301 0 83,300 0 0 0 1 0 83,300 83,300 0 0 0 0 0 1

계 1,257,325 0 1,250,300 0 0 0 7,025 0 1,255,324 1,241,175 0 0 0 0 14,149 2,001



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 발전소주변지역 지원기금

(단위:천원)

합계 4 2,000 2,001 1

예치금 소계 4 2,000 2,001 1

신한은행 4 2,000 2,001 1


